
  
     Uchwała Nr  XXVII/182/2013

Rady Gminy Barciany

z dnia 21 lutego 2013 r.

w sprawie pozbawienia drzewa statusu pomnika przyrody

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a, 4 w związku z art. 6 ust.1 pkt.6 ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 ze zm.) Rada 

Gminy Barciany po uzgodnieniu  z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska  w Olsztynie 

uchwala, co następuje:

§1.1 Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewo dąb szypułkowy Quercus robur wchodzącego 

w  skład  śródpolnej  dwustronnej,  jednorzędowej  zwartej  alei  przy  drodze  1725N  na  odcinku 

Barciany-Srokowo.

2. Pozbawienie drzewa statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na jego zły stan zdrowotno-

sanitarny (drzewo posiada pęknięty pień) i występujące zagrożenie bezpieczeństwa życia, mienia i 

ruchu drogowego.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Przewodnicząca Rady Gminy

    Wiesława Małgorzata Kłaczko- Dyjas



Uzasadnienie

   Rejon Dróg Wojewódzkich w Kętrzynie złożył wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie 

drzewa gatunku dąb szypułkowy Quercus  robur  wchodzącego w skład  śródpolnej  dwustronnej, 

jednorzędowej zwartej alei przy drodze 1725N na odcinku Barciany-Srokowo. Aleja została objęta 

ochroną na podstawie rozporządzenia Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 07 maja 2009 r.

Zgodnie z obecnym stanem prawnym tj. art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie  przyrody  (Dz.  U.  2009.151.1220  ze  zmianami)  zniesienie  formy  ochrony  przyrody 

następuje w drodze uchwały rady gminy. Podstawy do uchylenia ochrony zostały zawarte w art. 44 

ust. 4 ustawy, który określa, że może to nastąpić tylko i wyłącznie w razie:

− utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody,

− konieczności realizacji inwestycji celu publicznego,

− zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

W przypadku wskazanego drzewa zniesienie formy ochrony przyrody następuje z powodu utraty 

wartości  przyrodniczych,  ze  względu  na  które  ustanowiono  formę  ochrony  przyrody  oraz  ze 

względu na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. Powyższy projekt uchwały na podstawie 

art. 44 ust. 1 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. z 2009 r. nr 151, poz.  

1220 z późn. zm.) został uzgodniony z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Olsztynie. 

Dąb szypułkowy zlokalizowany jest na działce nr 55 obręb Barciany. Obwód pnia wynosi 426 cm . 

Przedmiotowe  drzewo  zostało  uszkodzone  na  skutek  niekorzystnego  oddziaływania  czynników 

atmosferycznych  (rozległe  pęknięcie  podłużne  od nasady korony do odziomka),  stanowiąc  tym 

samym zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. Stąd istnieje konieczność pilnego usunięcia 

powyższego  drzewa.  Jednak  możliwość  uzyskania  zezwolenia  na  jego  usunięcie  na  zasadach 

określonych  w art.  83  ww. ustawy,  następuje  dopiero  po pozbawieniu  drzewa statusu  pomnika 

przyrody. 


